PROJETO DE LEI Nº 045/2021

Estabelece denominação para as Ruas do Jardim

Silvestre.

Art. 1º Passa a denominar-se “RUA DAS

GARÇAS”, a Rua 1, localizada no Jardim Silvestre.

Art. 2º Passa a denominar-se “RUA DAS

ARARAS”, a Rua 2, localizada no Jardim Silvestre.

Art. 3° O Poder Executivo, após a promulgação desta

Lei Municipal, informará a empresa responsável pelo loteamento sobre a obrigatoriedade

do cumprimento do estabelecido no artigo 1.º da Lei Municipal nº 3.473, de 15 de abril

de 2011, referente à instalação da placa de identificação da via pública.

Art. 4º Esta Lei entra em vigor na data de sua

publicação.

Art. 5° Fica revogada a Lei Municipal n° 5.193, de

14 de abril de 2021.

Ibitinga, 15 de abril de 2021.

      CRISTINA MARIA KALIL ARANTES

Prefeita Municipal

PROJETO DE LEI ORDINÁRIA Nº 90/2021

PR
O

JE
TO

 D
E

LE
I O

R
D

IN
ÁR

IA
 N

º 9
0/

20
21

 -
Pr

ot
oc

ol
o

nº
 1

23
5/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 1
9/

04
/2

02
1

16
:1

0:
23

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
ris

tin
a

M
ar

ia
 K

al
il

Ar
an

te
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 F

18
5-

62
C

3-
9B

12
-0

93
2.

Pag. 1/5

JUSTIFICATIVA

Segue com o presente, o Projeto de Lei nº 45/2021,

para apreciação dos Senhores Vereadores, no qual estabelece denominação para as Ruas

do Jardim Silvestre.

A presente propositura dá denominação da rua 1 e rua

2 do Jardim Silvestre, de modo a atender os critérios de denominações de vias públicas

estabelecidos pela Lei Municipal nº 4.174/2015, bem como à Lei Orgânica do Município.

A presente propositura revoga ainda a Lei Municipal

nº 5.193/2021, que estabeleceu a denominação para o mesmo Bairro com divergências na

elaboração do texto do referido Projeto.

Esperando contar com a prestigiosa atenção dos

Senhores Vereadores a esta proposição, desde já endereçamos os testemunhos de estima

e apreciação.

Atenciosamente

CRISTINA MARIA KALIL ARANTES

Prefeita Municipal

PR
O

JE
TO

 D
E

LE
I O

R
D

IN
ÁR

IA
 N

º 9
0/

20
21

 -
Pr

ot
oc

ol
o

nº
 1

23
5/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 1
9/

04
/2

02
1

16
:1

0:
23

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
ris

tin
a

M
ar

ia
 K

al
il

Ar
an

te
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 F

18
5-

62
C

3-
9B

12
-0

93
2.

Pag. 2/5

PR
O

JE
TO

 D
E

LE
I O

R
D

IN
ÁR

IA
 N

º 9
0/

20
21

 -
Pr

ot
oc

ol
o

nº
 1

23
5/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 1
9/

04
/2

02
1

16
:1

0:
23

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
ris

tin
a

M
ar

ia
 K

al
il

Ar
an

te
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 F

18
5-

62
C

3-
9B

12
-0

93
2.

Pag. 3/5

PR
O

JE
TO

 D
E

LE
I O

R
D

IN
ÁR

IA
 N

º 9
0/

20
21

 -
Pr

ot
oc

ol
o

nº
 1

23
5/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 1
9/

04
/2

02
1

16
:1

0:
23

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
ris

tin
a

M
ar

ia
 K

al
il

Ar
an

te
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 F

18
5-

62
C

3-
9B

12
-0

93
2.

Pag. 4/5

PR
O

JE
TO

 D
E

LE
I O

R
D

IN
ÁR

IA
 N

º 9
0/

20
21

 -
Pr

ot
oc

ol
o

nº
 1

23
5/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 1
9/

04
/2

02
1

16
:1

0:
23

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
ris

tin
a

M
ar

ia
 K

al
il

Ar
an

te
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 F

18
5-

62
C

3-
9B

12
-0

93
2.

Pag. 5/5